**4:22** (XVII.10–11) ACCORDING TO THE DESIRES OF SIN. I.e., doing all things according to the desires of the heart's thoughts.

**4:24** (XVII.12–16) AND PUT ON THE NEW SELF. I.e., Christ, through whose fellowship we are adorned. WHO ACCORDING TO THE WILL OF GOD HAS BEEN CREATED IN RIGHTEOUSNESS etc. Behold it has been shown what Adam lost: righteousness, holiness, and truth. Righteousness, i.e. in judgments, holiness, i.e. in works, truth, i.e. in words.

**4:25** (XVII.17–19) SPEAK THE TRUTH. Up until 'his own' has been taken from Zecharia. BECAUSE WE ARE MEMBERS OF EACH OTHER. Members cannot deceive or mangle each other, so neither should you.

**4:26** (XVIII.1–7) BE ANGRY AND DO NOT SIN. Evidently he says this: Be angry about your vices and your rage, lest on you who sleep, the sun of

Christus incipiat propter *iracundiam uestram mentibus obscuratis occidere* et discedente illo *locum diabolo* [5] in uestris cordibus praebeatis. Aliter: SOL NON OCCIDAT SVPER IRACVNDIAM VESTRAM. Hoc est, ut *ira* sit breuis nec in diem crastinum differatur.

4:27 (XVIII.8–9) NEQVE LOCVM DETIS DIABOLO. Porta enim *diaboli* peccatum est, quomodo Spiritus sancti iustitia.

PIL 4:28 (XVIII.10–27) QVI FVRBATVR IAM NON FVRETVR. Hoc est, alienos [11] labores aliquando dereptos nunc suo labore compenset et *operando*  
 HI *tribuat indigentibus*, qui *multos furando* fecit *egentes*. MAGIS AVTEM LABORET OPERANS MANIBVS. *Operatur bonum, qui declinat a malo et facit bonum* et *operatur* in agro animae [15] suae, ut spiritalibus *panibus* impleatur et possit *commodare esurienti* et *necessitatem sustinenti*, *dans in tempore cibaria* caelestis dogmatis *conseruis suis*. Si autem talis est, qui *operatur bonum*, ergo et is *qui furatur* consequenter uerba *furatur* et dogmata, de furto uiuens, de furto sibi *ceruicalia consuens* et  
 XP [20] Scripturarum pannos hinc inde colligens, ut possit *tonicam* facere *conscissam*. *Diabolus* est Grecum uerbum, quod Latine dicitur ‘*criminator*’. Lingua uero Ebraica, ‘Satanas’ appellatur aduersarius siue contrarius, et ab apostolo *Belial*, id est ‘absque iugo’, quod de collo suo Dei eiecerit seruitutem; quem Aquila [25] ‘apostata’ transtulit. OPERANS MANIBVS QVOD BONVM EST. Non *quod* malum ut sunt multae inhonestae uel malae artes, ut maleficia et reliqua.

4:29 (XVIII.1–2) SED SI QVIS BONVS. Id est, *sermo*, qui docet uirtutes.

AU 4:30 (XVIII.3–22) ET NOLITE CONTRISTARE SPIRITVM SANCTVM DEI. Non quod ipsa *Spiritus sancti* substantia *contristari* potest, cum [5] habeat aeternam atque incommutabilem beatitudinem, sed quia ita *in sanctis habitat*, ut eos impleat caritate, qua necesse est, ut homines ex tempore gaudeant profectu fidelium et bonis operibus. Et ideo necesse est, ut etiam *contristentur* lapsu uel peccatis eorum, de quorum fide ac pietate gaudebant; quae tris[10]tritia laudabilis est, quia uenit ex *dilectione* quam *Spiritus sanctus infundit*. Propterea et ipse *Spiritus* dicitur *contristari* ab eis, qui sic agunt, ut eorum factis *contristentur* sancti, non ob aliud, nisi quia *Spiritum sanctum* habent. Quo dono tam boni sunt, ut eos mali maestificent, hi maxime, quos bonos fuisse siue noue[15]runt siue crediderunt. Quae profecto tristitia non solum non culpanda, uerum etiam